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Me 29 oA 2025
Mamushé

Ne bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat n& Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t&
Statutit t¢ Komunés sé Mamushé, té¢ datés 01.12.2008 Ktyetari i Komunés s8
Mamushés mer kété:
VENDIM
Pér ndryshimin e Bllokut Kodues né Listén e Pagave

Neni 1

Pér t& punésuarin z. Erding Morina, i cili ushtron funksionin e Inspektorit Komunal
né kuadér té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, béhet ndryshimi i Bllokut
Kodues, dhe i njgjti do t& kategorizohet né Bllokun Kodues 10/626/18014/0451, n¢
pérputhje me strukturén organizative dhe nevojat funksionale t& drejtorisé pérkatése,

Neni 2

Me két¢ vendim, obligohet Zyra e Personelit qé t€ béjé reflektimin e ndryshimit té
Bllokut Kodues n& sistemin ¢ pagave, dhe t& sigurohet q& i punésuari t& pérfshihet
né listén e pagave sipas bllokut t& ri té péreaktuar né nenin 1 t& kétij vendimi.
Njékohésisht, duhet t& lirohet vendi ku ka qené i pozicionuar mé paré i punésuari
né sistemin e pagave, né ményré qé t& mos ketd dyfishim té pozités né nivel t&
kodimit. Neni 3

Ky vendim hyn né fugi ng ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Z. Erding Morina aktualisht ushtron pozitén e Inspektorit Komunal né kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, mirépo né sistemin e pagave ka qené i regjistruar
né nj¢ bllok kodues qé nuk reflekton pérkatésing e tij reale funksionale dhe
organizative. Pér kété arsye, pér t& siguruar pérputhshméri ndérmjet vendit t& punés
dhe pérfagésimit né sistemin e pagave, Eshté béré kategorizimi i tij né Bllokun
Kodues10/626/18014/0451, qé i pérket késaj drejtorie,
Ky ndryshim éshté né pérputhje me parimet e administrimit te pagave publike, dhe
synon sakt€simin e t& dhénave financiare dhe organizative pér ¢do-pozité t& sistemuar
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Me kété njoftohen
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02 Nr. {57 25
Daté: o4 ./1/2025

Mamushe

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen.Lokale Nr. 03/L.-040, Ligjit nr. 08/1-196
pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me Ligjin nr. 03/1-212 t& Pungs, dhe nenin 82 &
Statutit t& Komunés 58 Mamushs, & datés 01.12.2008 Kryetari i Komungs s8 Mamushés.
bie kéts;
VENDIM
Pér Ndalimin e pagés

Neni 1

Znj. Hulkiye Mazrek, € pungsuar né Qendién Kryesore t& Mjekésisé Familjare ng
Komunén e Mamushs, ka realizuar lindjen mé daté 10.07.2025 dhe ka kaluar né pushim
t& lehonisé nga kjo daté, gjg q& sshes vértetuar me dokumentacion péikatés nga Spitali i
Pergjithshém "Dr, Daut Mustafa" né Prizren. '

Neni 2

Punonjésja e ka parashtruar kérkesén pér shirytézimin ¢ pushimit & lehonisé mé dats
17.07.2025, pra pas fillimit t& pushimit faktik, dhe pér shkak t& mosparagitjes n& kohé {&
kérkesés, nuk &shté béré ndryshimi né sistemin ¢ pagave pér muajin korrik, Si rezultat,

' ploté né vend t& 70% t& pagés bazg,
ashtu si¢ parashihet me nenin 49 & Ligjit t& Punés nr. 03/L-212.

Neni 3
Pér pasojé, nga paga e muajit gusht 2025 duhet t& behet ndalesa né shumén prej'211.73-€,
me qéllim q¢ paga t& harmonizohet me pérgindjen g& i takon t& punésuarss sipas
legjislacionit né fuqi pér pushimin e lehonisé. ‘

Neni 4

Obligohet- Drejtoria e Shéndetssiss dhe. Miréqenies Sociale g8 t& nd&rmarrin veprimet ¢
nevojshme pér realizimin e kétij vendimi dhe zbatimin e ndalesgs s pércaktuar né nenin

3 t€ kétij vendimi,




Neni 5

Kjo 'ndalesg zbatohet vetém per muajin Gusht 2025, me qéllim & balancimit t& pagls sé
muajit korrik, gjaté t& cilit &shts realizuar pagesa e plots pér shkak t& mosparagitjes me
kohé & kérkesds per pushim t& lehonisé, Pas ketij muaji, paga & punonjéses do t&
vazhdoj¥ t& ekzekutohet ng pérputhje me legjislacionin n& fuqt, konkretisht 70% e pagés
bazé pér periudhén e-mbetur ¢ pushimit t& lehoniss,

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,
ARSYETIM

Drejtoria ¢ Shéndetésise dhe Mirégenies Sociale, me daté 17.07.2025, ka pranuar
kérkesén e znj, Hulkiye Mazrek per shfrytézimin e pushimit ts lehoniss, megjithdse lindja

korrik, dhe rrjedhimisht &shtg llogaritur dhe paguar paga e ploté, né kundérshtim me
dispozitat ¢ nenit 49 t& Ligjit & Punés, ku percaktohet se gjats pushimit t& lehonisé
punonjéses i takon 70% e paggs bazé, pér 6 muajt e par,

Pas pérditésimit t4 dhénave né muajin gusht 2025 dhe zbatimit & normave ligjore per
periudhén pérkatése, &shté e nevojshme 16 béhet kompensimi pér tej pagimin ¢ muajit
korrik, béhet pérmes ndalesss né shumen 211.73 €, nga paga ¢ muajit Gusht duke u
bazuar né normat financiare dhe ligjore né fuqi.

Njoftohen
o DSHMS
*  Thesari-MFPT
*  Arkivi
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02 Nr._72°25

Me & -&F 2025

N& baz& nenit 13 dhe 58 paragrafi | pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
lidhur me nenin 21 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, Nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr.
03/L-212 dhe nenit 13 t& Rregullore (QRK) nr. 04/2024 Pér Orarin e Punés, Pushimet
dhe Vijueshmériné e Zyrtaréve Publik dhe Udhézimi Administrativ (MPMS) nr. 01/2018
Pér Rregullimin e Procedurave Administrative t& Kompensimit Pér Pushimin e Lehonisé
t€ Paguar nga Qeveria, Kérkesés sé Parashtruar prang DSHMS me numér t& protokollit
08.Nr.16/25 e datés 17.07.2025 Kryetari | Komunés s& Mamushé&s merr kété:

VENDIM
Péy Pushim té Lehonisé

Neni 1

znj. Hulkiye Mazrek, me numér personal 1175214875, ¢ punésuar né pozitén Infermiere
pran€ QKMF-s¢ né Mamushé, i lejohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12
(dymbgdhjetg) muajsh. duke filluar nga data 10.07.2025 deri mé 10.07.2026.

Neni 2

Pagesa pér gjashté (6) muajt e paré t& pushimit t& lehonisg, nga data 10.07.2025 deri m&
10.01.2026. do & beéhet nga punédhénési né lartési prej 70% t& pagés bazé, nga mjetet
buxhetore té institucionit ku e punésuara &shté né marrédhénie pune.

Neni 3

Pagesa pér tre (3) muajt né vijim, nga data 10.01.2026 deri m& 10,04.2026, do t& bshet

—_—

nga Qeveria e Kosovés, né lartési prej 50% t& pagés mesatare né Kosové, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

Neni 4

E pun&suara ka t& drejté, n¢ pérputhje me ligjin, t¢ shirytézojé edhe tre (3) muaj pushim
té papaguar, duke filluar nga data 10.04.2026 deri m& 10.07.2026.

Neni 5

Ky vendim fillon te prodhon fugi Juridike nda data nénshkrimit.

znj, Hulkiye Mazrek, me numér personal

ARSYETIM

¢ punésuar né Qendrén Kryesore

t& Mjekésisé Familjare né¢ Komunén ¢ Mamushés, mé daté 10.07.2025 ka realizuar
lindjen, e cila &ht& vértetuar me flew@léshim nga Spitali i Pérgjithshém “Dr, Daut
Mustafa” n¢ Prizren, me numér protokolli 8860, i léshuar nga Departamenti pér Néna dhe
Fémijé — Reparti i Neonatologjisé, Po ashtu, bazuar né kérkesén e parashtruar pér
shfrytézimin e pushimit t& lchonisg, me nr. protokolli 08/Nr.-16/25, t& datés 17.07.2025,
t& paragitur n¢ Drejtoring e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, éshté proceduar kjo

¢éshtje.




Pas pérfundimit t& pushiniit t& lehonisé, t& paraparé me nenin 49 t& Ligjit t&8 Punés nr.
03/L-212, si dhe nenin 13, paragrafi | t& Rregullores (QRK) nr. 04/2024 pér Orarin e
Punés, Pushimet dhe Vijueshméring ¢ Zyrtargve Publikg, e nj&jta duhet t& kthehet ng
vendin e saj t& punés.

Nese lehona nuk déshiron ta shfiytézojé t& drejtén pér pushim té lehonisé sipas pikés I
dhe T t& kétij vendimi, ajo duhet t& njoftojé punédhéndsin mé s& voni pesémbédhjeté
(15) dit& para pérfundimit t& pushimit nga paragrafi I i kétij vendimi. Po ashtu, edhe nése
lehona nuk e shfiytézon pushimin sipas pikés 11 dhe I11. ajo gézon té drejtén ¢ ushqyetjes
s& foshnjés me qumésht gjiri, né pérputhje me ligjin pérkatés pér mbrojtjen e t& ushqyerit
me qumésht gjiri, '

Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesgs, u vendos si ng dispozitivin ¢ kétij vendimi.

Keéshillg Juridike: Pala e pakénaqur me k8té vendim ka t& drejté ankese n# afat prej 30
ditésh né Komisionin pér ankesa dhe parashtresa né Komunén e Mamushés.

Me kété vendim njofiohet:
* znj.Hulkiye Mazrek;
* QKMF
= DSHMS
=  ARKIVIL
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Me 29.07.2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punss, Vendimi me numér t&
protokollit 02 Nr.122/25 t& datés 29.07.2025 Pér transferimin e pérhershém t&
népunésit Civil t& punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés s& Mamushg, t&
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé& Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin ng Listé t& Pagave

Neni 1
Z. Engin Tag, nga Komuna e Mamushés, &shté emérvar né pozitén Zyttar i Lartg
Financiar né¢ Komunén e Mamushés, né bazé t& vendimit Pér transferimin e
pérhershém té népunésit Civil t¢ marré nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushés,
me numér protokolli 02 Nr.128/25 & datés 29.07.2025, n& pajtim me legjislacionin ng
fuqi dhe né pérputhje me nevojat organizative té institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés q& pér & lartcekurin ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& ndryshimit né listé t& pagave n& bazé t& Aktemérim kategorisé Profesional
1, sipas koeficientit 6.56 (Klasa GJ32 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik).

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Z. Engin Tag, i cili deri m# tani ka ushtruar funksionin e Zyrtarit Financiar né kuadér
t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pas vlerésimit t& nevojave profesionale dhe
organizative brenda késaj drejtorie, si dhe né pérputhje me procedurat ligjore dhe
administrative, Eshté sistemuar ng pozitén e re té Zyrtarit t& Larte F inanciar, brenda sé
njgjtés drejtori ng Komunén e Mamushés Ky transferim paraqet njé¢ lévizje ts
brendshme q& synon rritjen e kapaciteteve profesionale né menaxhimin financiar, si
dhe pérmirésimin e funksionimit buxhetor, raportimit dhe kontrollit t& brendshém, ng
pérputhje me kérkesat gjithnjé n& rritje t& punés dhe standardet e efikasitetit
institucional,

Me kété njoftohen
Zyra e Personelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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02Nr, 128-25
Me 29.07.2025

Ng bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, neni 65
paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik. Neni 11 Rregullore
(QRK) nr. 02/2024 Pér Transferimin e Népunésve Civilé, 82 Statutit t8 Komunés s&
Mamushés.
VENDIM
Pér transferimin e pérhershém t& népunésit Civil

Neni 1
z. Engin Tag nga pozita Zyrtar Financiar né kuadér t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike,
transferohet n& Zyrtar i Larté Financiar, né kuadér t& Drejtorisé sé njéjté n€ Komunén e
Mamushés.

Neni 2
Vendimi i ri i punés &shté i kategorisé Profesional 1, sipas koeficientit 6.56 (Klasa GI32
sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik).

_ Neni 3
Neépungsi fillon punén si Zyrtar Pér Kadastér nga data 01.08.2025.

Neni 4
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore qé& brenda afatit Ligjor ta bé&jé
pérditésimin n& Aktemérimin e népunésit civil.

Neni §
Ky vendim hyn€ né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunds sé
Mamushés.

ARSYETIM

z. Engin Tag, i punésuar né vendin e punés Zyrtar Financiar né kuadér t& Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, pér shkak & rritjes s& véllimit t& punés n& kté drejtori, q& ka ardhur
si rezultat i shtimit t& projekteve publike, intensifikimit t& kérkesave pér menaxhimin
financiar t€ shérbimeve komunale dhe domosdoshmérisé pér pérgatitjie mé t&é detajuar té
raporteve financiare, vendoset qé té transferohet n& pozitén Zyrtar i Larté Financiar, duke
vazhduar angazhimin e tij brenda s njgjtés drejtori — Drejtorisé s¢ Shirbimeve Publike.

N& kété vendim &shté marré parasysh pérvoja e tij shuméviecare né administrimin e
buxhetit komunal dhe menaxhimin e procedurave financiare, si dhe aftésia pér té
bashképunuar ngushté me njésité tjera té drejtorisé né funksion té planifikimit, zbatimit
dhe monitorimit t& projekteve publike, q& jang elemente kyge pér pozitén e Zyrtarit t&



Larté Financiar. Kjo p&rvojé pérbén baze té fuqishme pér ushirimin me kompetencd dhe
efikasitet t& psrgjegjésive t& reja n& kuadér t& késaj pozite.

Transferimi i népunésit civil brenda Drejtoriss s& Shérbimeve Publike behet na pajtim me
udhéheqgsin e drejtpérdrejté, udhéheqésin mé 8 larts administrativ dhe me pélgimin e
népunésit civil, n& pérputhje me dispozitat ligjore ng fugi.

Duke u bazuar né nenin 65 1é Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publif, Népunésjali. civil
mund té transferohet pér interes t¢ institucionit né ményré (& pérhershme né vend tietér te
punés pér ushirimin e funksioneve té njéjta ose té ndryshme, né (¢ njéjtén kategori 1é
shérbimit civil, Transferimi i pérhershém mund té héhet né njé njési {fetér administrative
né kuadér 1€ institucionit 1é njéjté ose né institucion letér (& shérbimit civil Pérgatiia
profesionale e népunéses/it gé transferohet duhet 16 jeté né pérputhje me kérkesat e.
pozités né 1¢ cilén transferohet Transferimi i népunéses/it civil brenda institucionit té
njéjté béhet wé pajtim me udhéhegésen/in e drejtpérdrejre, udhéhegésentin mé ¢ larié
administrativ dhe me pélgimin e népunéses/it civil,

Prandaj, duke u bazuar n@ dispozitat e lartécekura, Kryetari i Komungs konstaton se
nevoja pér transferimin e pérhershém &shts e arsyeshme,

Prandaj u vendos si ng dispozitivin e k&tij vendimi.

Me két€ venditn njoftohet:
® z: Engin Tag;
* DZHPUGIK;
*  Personeli
= apkivi,
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Me 29.07.2025
Mamushé

N¢ bazg t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetsqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr, 08/1-
196 pér Pagat né Sektotin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér t&
protokollit 02 Nr.123/25 t& datés 29.07.2025 pér pércakiimin e kategorisé s& vendit 18
punés lidhur me nenit 82 t& Statutit ¢ Komungs sé¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008
Kryetari i Komunés s§ Mamushés mer kété:
VENDIM
Pér ndryshimin ng Listé té Pagave

Neni 1
Znj. Kubra Tag, nga Komuna e Mamushgs, ¢ eméruat né pozitén Zyrtare Pér Gjendje
Civile n& Komungén ¢ Mamushés, ne bazé t8 vendimit Pér pércaktimin e kategorisé
sé vendit t& punés, t& marré nga Kryetari i Komunés sé Mamushés, me numgr
protokolli 02 Nr.123/25 t& datés 29.07.2025, né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe
né pérputhje me nevojat organizative & institucionit,

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén ¢ Mamushés qé pér 18 larteekurin ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria ¢ Financave (MFPT), me
qellim t& ndryshimit n& listé t& pagave ng baze t& Aktemérim kategorisé Profesional
2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sekiorin
Publik, nga blloku kodues 10-626-16314-0133. '

- Neni3
Ky vendim hyné né fuqi ng ditén & nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Kubra Tag, ¢ cila ushtron funksionin e Zyrtares pér Giendje Civile n& kuadér &
Drejtoris¢ s¢ Administratés s& Pérgjithshme, né pajtim me Katalogun e Vendeve &
Punés pér Shérbimin Civil, i éshté béré kategorizimi i pozités. né pérputhje me
klasifikimin e paraparé ng katalog, Kjo kategorizim &hté bérg brenda s& njéjtés
drejtori —~ Drejtotia ¢ Administratés s Pérgjithshme n& Komunén e Mamushés — dhe
ka pér qéllim hatmonizimin e pozitave t§ punts me strukturén dhe standardet e
pércaktuara per shérbimin civil.t¢ kadastrit dhe pérmirdsimin e ofiimit & shérbimeve
né kétg sektor,

Me kété njoftohen
Zyra e Personelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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Me 29.07.2025
Mamushg

NE bazé 1€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né€ Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér t&
protokollit 02 Nr.122/25 t€ datés 29.07.2025 Pér transferimin e pérhershém t&
népunésit Civil t€ punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Mamushg, t&
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés mer kéts:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave

Neni 1
Z. Resit Mazrek, nga Komuna e Mamushés, &sht& eméruar né pozitén Zyrtar Pér
Kadastér né Komunén e Mamushés, né bazé té vendimit Pér transferimin e
pérhershém té n¥punésit Civil t& marré nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushés,
me numér protokolli 02 Nr.122/25 t& datés 29.07.2025, né pajtim me legjislacionin ng
fuqi dhe né pérputhje me nevojat organizative t& institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés q& pér t& larteekurin ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministtia e Financave (MFPT), me
q¢llim t€ ndryshimit né list¢ t& pagave n& bazé t& Aktemérim kategorisé Profesional
2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin
Publik, nga blloku kodues 10/626/65070/0610.

Neni 3
Ky vendim hyng né fugi né ditén ¢ nénshkrimit.

ARSYETIM

Z. Resit Mazrek, i cili deri mé tani ka ushtruar funksionin e Teknikut t& Gjeodezisé ng
kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim, Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér, pas
vlerésimit t€ nevojave profesionale dhe organizative, si dhe n& pérputhje me
procedurat ligjore dhe administrative, &shté sistemuar né pozitén e re t& Zyrtarit pér
Kadastgr, brenda sé njgjtés drejtori né Komunén e Mamushés. Ky transferim paraget
nj& levizje t& brendshme q& synon forcimin e kapaciteteve té kadastrit dhe
pérmirésimin e ofrimit t& shérbimeve né kété sektor.

Me kété njoftohen
Zyra e Personelit

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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02 Nr. 125/25

Me 29.07.2025
Mamushé

NEg bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér té
protokollit 02 Nr.121/25 t& datés 29.07.2025 Pér transferimin e pérhershdm t&
népunésit Civil t& punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t8 Komunés s€ Mamushé, t&
datés 01.12.2008 Kryetari i Komungs s&¢ Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé t& Pagave

Neni 1
Znj. Sibel Tag, nga Komuna e Mamushés, éshté eméruar né pozitén Zyrtar Pér
Miréqenies Socilae né Komunén e Mamushés, né bazé té vendimit Pér transferimin
e pérhershém té népunésit Civil t&¢ marré nga Kryetari i Komuné&s s¢ Mamushés,
me numér protokolli 02 Nr.121/25 & datés 29.07.2025, n¢ pajtim me legjislacionin n&
fuqi dhe n& pérputhje me nevojat organizative t€ institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né Komunén e Mamushés gé pér t& lartcekurin ta
pérejell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t€ ndryshimit né listé t& pagave né bazé t& Aktemérim kategoris& Profesional
2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat n& Sektotin
Publik, nga blloku kodues 10/626/75566/1040.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit,

ARSYETIM

Znj. Sibel Tag, ¢ cila deri mé tani ka ushtruar funksionin e Zyrtares p&r Arkiv (nivel
3) n€ kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, pas vlerésimit t&
nevojave organizative dhe né pérputhje me procedutat ligjore dhe administrative,
Eshté sistemuar né pozitén e re t& Zyrtares pér Miréqenie Sociale brenda s& njgjtés
drejtori. Ky transferim pérfagéson njé lévizje t8 brendshme institucionale qé synon
pérmirésimin e funksionalitetit dhe efikasitetit t& shérbimeve né fushén e miréqenies
sociale.

Me kété njoftohen Kryetari i Komunés sé Mamushes

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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02 Nr. 124/25 i
Me 29.07.2025
Mamushé

Né bazg t& nenit 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr, 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér t&
protokollit 02 Nr.120/25 t8 datés 29.07.2025 Pér transferimin ¢ pérhershém t&
népunésit Civil t& punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushg, t&
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&é Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé t& Pagave

Neni 1
Z. Nusret Morina, nga Komuna ¢ Mamushés, éshté eméruar né pozitén Zyrtar Pér
Logjistiké né¢ Komunén e Mamushés, né bazé té vendimit Pér transferimin e
pérhershém té népunésit Civil té marré nga Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés,
me numér protokolli 02 Nr.120/25 t& datés 29.07.2025, né pajtim me legjislacionin né
fuqi dhe né& pérputhje me nevojat organizative t& institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit n&¢ Komunén ¢ Mamush&s qé& pér t& lartcekurin ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& ndryshimit n& listé t& pagave né bazé t& Aktemérim kategorisé Profesional
2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat n& Sektorin
Publik, nga blloku kodues 10/626/16314-0133.

Neni 3
Ky vendim hyné& né fuqi né ditén e n&nshkrimit.

ARSYETIM

Z. Nusret Morina, i cili deri mé tani ka ushtruar funksionin e Zyrtarit pér Arkiv né
kuadér t§ Drejtorisé s8¢ Administratés s& Pérgjithshme, pas vlerésimit t& nevojave t&
institucionit dhe né& pérputhje me procedurat ligjore dhe administrative, &shté
sistemuar né pozitén e re t&€ Zyrtarit pér Logjistiké, brenda s& njé&jtés drejtori né&
Komunén e Mamushés. Ky transferim paraget njé lévizje t& brendshme me géllim t&
optimizimit t€ funksionimit administrativ dhe menaxhimit mé efikas t& burimeve
logjistike,

Me kété njoftohen Kryetari i K )

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT) /
Arkiva

Abdjith
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02Nr.123-25
Me 29.07.2025

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetgqeverisje Lokale, Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat ng& Sektorin Publik
Katalogun e Vendeve t& Punés, pika 1118, 82 Statutit t& Komunés s&€ Mamushés.

VENDIM
Pér pércaktimin e kategorisé sé vendit t& punés té népunéses civile

Neni 1
Znj. Kubra Tag, Zyrtare pér Gjendje Civile né kuadér t& Drejtorisé s& Administratés s&
Pérgjithshme, né pajtim me Katalogun e Vendeve t& Punés pér Shérbimin Civil, béhet
kategotizimi i pozités sé saj né kuadér t& s& nj&jteés drejtori, Drejtoria e Administratés sé
Pérgjithshme ng Komunén e Mamushés, né pérputhje me klasifikimin e paraparé né
katalog.

Neni 2
Pozita klasifikohet me koeficientin 5.75, q8 i pérket Klasés GJ40, sipas Ligjit Nr. 08/L-
196 pér Pagat ng Sektorin Publik, dhe bén pjesé né Kategoring Profesionale 2.

Neni 3
Pércaktimi i ri i kategorisé zbatohet nga data 01,08.2025.

Neni 4
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore qé brenda afatit ligjor t& b&jé
pérditésimin né aktemgrimin e népunéses civile.

Neni 5
Ky vendim hyn n& fuqi menjsherg pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s&
Mamushés.

ARSYETIM

Znj. Kubra Tag, e punésuar né vendin e punés Zyrtare pér Gjendje Civile n& kuadér té
Drejtorisé sé Administratés sé Pergjithshme, né kategoring Profesional 3, pér shkak t&
harmonizimit t& pozités sé saj me strukturén organizative dhe p&rputhshméri me
Katalogun e Vendeve t& Punés, ku pozita ¢ Zyrtares pér Gjendje Civile parashihet t& jeté
né kategoring Profesional 2, béhet pércaktimi i kategorisé s¢ vendit t& punés né p&rputhje
me katalogun, duke u klasifikuar n& kategoring Profesional 2, n& t& njgjtén pozité dhe
drejtori — Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme né Komunén e Mamushés.

Né kété vendim, kategorizimi i pozités né Kategoring Profesionale 2 &sht¢ béré né
pérputhje me Katalogun zyrtar t§ klasifikimit t& pozitave, i cili € parasheh kété kategori



pér pozitén pérkatése. Pozita klasifikohet me koeficient 5.75 dhe i takon Klasgs G40,
sipas Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik.

Ky pércaktim &shté b¥ré ng pajtim me udh&heqésin ¢ drejtpérdrejté, udhéheqésin mé t&
jarté administrativ dhe me pélqimin e népungses civile, né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi dhe né pérputhje me Katalogun ¢ Vendeve t& Punés t& miratuar.

Prandaj, u vendos si né dispozitivin ¢ kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
« znj. Kubra Tag;
= Drejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme;
Personeli
* arkivi.
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02N, 122-25
Me 29.07.2025

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisic Lokale, neri 65

paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtargt Publik, Neni 11 R’regul_l_o_rg.
(QRK) nr. 02/2024 Pér Transferimin e Népunésve Civilg, 82 Statutit t Komunés sé

Mamushés, _
VENDIM
Pér transferimin e pérhershém t& népunésit Civil

Neni 1
z. Resit Mazrek nga pozita Teknik i Gjeodezisé ng kuadér t3 Drejtorisg pér Zhvillim,
Planifikim, Urbanizém Gjeodezi dhe Kadastér transferohet ng Zyrtar Pér Kadastér, né
kuadér t€ Drejtorisg s€ njgjté né Komunén ¢ Mamushés.

Neni 2 _
Vendi i ri i punés &shts i kategorisé Profesional 2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40
sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik)

Neni 3
Nepunési fillon punén si Zyrtar Pér Kadastér nga data 01,08.2025.

Neni 4 ,
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ¥ brenda afatit Ligjor ta béje
pérditésimin n& Aktemérimin e népungsit civil,
) Neni 5 _
Ky vendim hyn€ n& fuqi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs sé
Mamushgs,

ARSYETIM

z.Resit Mazrek, i punésuar né vendin e punés Teknik i Gjeodezis¢ n& kuadér t& Drejtorisé
pér Zhvillim, Planifikim, Urbanizém Gjeodezi dhe Kadastét, pér shkak t& nevojés sé

shprehur & institucionit pér angazhim & njs Zyrtari pér Kadastér, me qéllim t&

pérmirésimit t& shétbimeve kadastrale, administrimit t8 13 dhgnave prongsore dhe
pErmbushjes s& kérkesave t& qytetargve dhe institucioneve péi dokumentacion & sakts

dhe t¢ perditésuar, vendoset q& z. Resit Mazrek, nga pozita. Teknik i Gjeodezisé, t&

transferohet né pozitén Zyrtar pér Kadastér né kuadér t&8 Komunégs s& Mamushés.

N& kistg vendim éshté marr§ parasysh edhe pérvoja e tij profesionale n& fushdn e
gjeodezisé, gjaté sé cilés ka déshmuar afissi tekiike dhe organizative n& pérpunimin dhe
menaxhimin ¢ t& dhénave 18 hapésirés dhe pronésisg, q& pérb&jné kompetenca thelbisore
dhe t& aplikueshme-ng pozitén ¢ Zyrtarit pér Kadastér. Kjo pérvojé profesionale pérbén




bazé t& qéndrueshme pér pérmbushjen me efikasitet t& detyrave dhe pérgjegjésive q&
kérkohen né pozitén e re.

Transferimi i népunésit civil brenda institucionit t& nj&jts béhet n& pajtim me udh&heqésin
e drejtpérdrejtg, udhéheqésin mé té larté administrativ dhe me pélqimin e n€puné&sit civil,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Duke u bazuar né nenin 65 té Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Népunésja/i civil
mund té transferohet pér interes 1¢ institucionit né ményré té pérhershme né vend tjetér té
punés pér ushtrimin e funksioneve té njéjta ose té ndryshme, né té njéjtén kategori té
shérbimit civil, Transferimi i pérhershém mund 1¢ béhet né njé njési tjetér administrative
né kuadér té institucionit té njéjté ose né institucion tjetér té shérbimit civil Pérgatitia
profesionale e népunéses/it qé transferohet duhet té jeté né pérputhje me kérkesat e
pozités né té cilén transferohet Transferimi i népunéses/it civil brenda institucionit té
njéjté béhet né pajtim me udhéhegésenfin e drejtpérdrejté, udhéheqésen/in mé (€ larté
administrativ dhe me pélgimin e népunéses/it civil,

Prandaj, duke u bazuar né dispozitat e lartécekura, Kryetari i Komuné€s konstaton se
nevoja pér transferimin e pérhershém &shté e arsyeshme.

Prandaj u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
® 7 Resit Mazrek;
= DZHPUGJK;
= Personeli
= arkivi.
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02Nr.121/25
Me 29.07..2025

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisie Lokale, neni 65
paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 i& Ligjit Nr.08/L-197 pér. Zyrtarét Publik, Neni 11 Reegullore
(QRK) nr. 02/2024 Pér Transferimin ¢ Népundsve Civile, 82 Statutit t¥ Komunds sé
Mamushés. _ N
VENDIM
Pér transferimin ¢ pérhershém t& népunésit Civil

Neni 1
Znj. Sibel Tag, e punésuar ng pozitén Zyrtare pér Arkiy — tiiveli 3 né kuadér & Drejtorisé
s& Shéndetssisé dhe Miréqenies Sociale, transferohet :n& pozitén Zyrtare pér Miréqenie
Sociale, brenda sé njéjtés drejtoti.

Neni 2
Vendi i ri i punés &shté i kategorisé Profesional 2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40
sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat g Sektorin Publik).

Neni 3
Népungsi fillon punén si Zyrtare pér Mirggenie Sociale riga data 01.08.2025,

Neni 4
Obligohet Nj¥sia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore & brenda afatit Ligjor ta béjé
pérditésimin né aktem&rimin e népunésit civil.

Neni 5
Ky vendim hyn¥ n& fugi menjgherd pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunds s¢
Mamushgs,

ARSYETIM

znj. Sibel Tag, € punésuar né vendin ¢ punés Zyrtar pér Arkiv 3 n& kuadgr € Drejtorisé
s& Shéndetésisé dhe Mirqenies Sociale, pér shkak t& nevojés sé shprehur t¢ institucionit
pér angazhim t& njé Zyrtare pér Miréqenie Sociale, me qgllim 18 forcimit t& oftimit &
shérbimeve sociale, koordinimit mé efikas té asistenc®s dhe mbgshtetjes pér grupet ng
nevojd, si dhe pérmbushjes s& objektivave t& miréqenies sociale n& nivel korunal,
vendoset q& znj. Sibel Tag nga pozita Zyrtar pér Arkiv 3 n& kuadér t& Drejtorisé st
Shéndetésise dhe Mirgqgenies Sociale t& transferohet né pozitén Zyrtare pér Miréqenie
Sociale né kuadér ¢ Komunés s& Mamushés.

N& két& vendim &shté marrg parasysh edhe pérvoja ¢ saj shumévjegare si arkiviste, gjaté
sé cilés ka déshmuar pérgjegjési, saktési dhe aftési té larta organizative né menaxhimin e
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dokumentacionit dhe proceseve t& brendshme administrative, t& cilat jané kompetenca t&
réndésishme dhe té& aplikueshme edhe né pozitén e re. Kjo pérvojé profesionale pérbén
njé bazé t& qéndrueshme pér permbushjen me efikasitet t& detyrave dhe pérgjegjésive &
kérkuara né pozitén e Zyrtares pér Mirégenie Sociale.

Transferimi i népunéses civile brenda institucionit t& njgjté béhet n& pajtim me
udhéheqésin e drejtpérdrejté, udhéheqésin mé 1€ larte administrativ dhe me pélgimin e
népunéses civile, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Duke u bazuar né nenin 65 té Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Népunésja/i civil
mund té transferohet pér interes & institucionit né ményré té pérhershme né vend ljetér té
punés pér ushirimin e funksioneve té njéjta ose té ndryshme, né té njéjtén kategori té
shérbimit civil, Transferimi i pérhershém mund té béhet né njé njési tjetér administrative
né kuadér 18 institucionit té njéjté ose né institucion tetér 1& shérbimit civil Pérgatitja
profesionale e népunéses/it qé transferohet duhet té jeté né pérputhje me kérkesat e
pozités né 1é cilén transferohet Transferimi i népunéses/it civil brenda institucionit té
njéjté béhet né pajtim me udhéhegésen/in e drejipérdrejie, udhéheqésenl/in mé ¢ larté
administrativ dhe me pélgimin e népunéses/it civil.

Prandaj, duke u bazuar ng dispozitat e lartécekura, Kryetari i Komunés konstaton se
nevoja pér transferimin e pérhershém €shté e arsyeshme.

Prandaj u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohet:
= 7. Sibel Tag;
» DSHMS;
®  Personeli
" arkivi,
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02 Nt.120/25
Me 29.07.2025

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, neni 65
paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.08/L~197 p&r Zyrtarét Publik, Neni 11 Rregullore
(QRK) nr. 02/2024 Pér Transferimin e Népunésve Civilé, 82 Statutit t& Komunés s&
Mamushés.
VENDIM
Pér transferimin e pérhershém té népunésit Civil

Neni 1
z. Nusret Morina zyrtar i Arkivit ng kuadér t& drejtorisé s& Administratds s¢
Pérgjithshme, transferohet né Zyrtar pér Logjistiks, prané Drejtorisé s¢ Administratés s&
Pérgjithshme né Komunén e Mamushés.

Neni 2
Vendi 1 ri i punés éshté i kategorisé Profesional 2, sipas koeficientit 5.75 (Klasa GJ40
sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik)

Neni 3
Népunési fillon punén si Zyrtar i Logjistikés nga data 01.08.2025.

Neni 4
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q& brenda afatit Ligjor ta b&je
pérditésimin n& aktemérimin e n&punésit civil.

Neni 5
Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé
Mamushgs.

ARSYETIM

z. Nusret Morina, i punésuar né vendin e punés Zyrtar pér Arkiv né€ kuadér t& Drejtorisé
s& Administratés s& Pérgjithshme, pér shkak t& nevojés s& shprehur té institucionit pér
angazhim t& njé Zyrtari pér Logjistiké, me qéllim t& menaxhimit mé efikas t& burimeve
logjistike, organizimit t& shpérndarjes dhe furnizimeve t& brendshme, si dhe koordinimit
t¢ nevojave materiale dhe teknike t& administratés komunale, vendoset qé z. Nusret
Morina nga pozita Zyrtar pér Arkiv né kuadér t& Drejtorisé s& Administratés s&
Pérgjithshme t& transferohet n& pozitén Zyrtar pér Logjistiké né kuadér t& Komungés sé
Mamushés,

N kété vendim &shté marré parasysh edhe pérvoja e tij shumévjegare si arkivist, gjaté s¢
cilés ka déshmuar pérgjegjési, saktési dhe aftési organizative n€ menaxhimin e
dokumentacionit dhe proceseve t& brendshme, t& cilat jan& kompetenca t& réndésishme

?] Republika e Kosovés — Kosova Cumh uriyeti %;r ‘. Z C‘«Zj‘




dhe té transferueshme pér pozitén e Zyrtarit pér Logjistiké, Kjo p8rvojé e tij e méhershme
pérbén bazé t& qéndrueshme pér pérmbushjen me efikasitet t& detyrave dhe pérgjegjésive
qé¢ kérkohen né pozitén e re.

Transferimi i n€punésit civil brenda institucionit t€ nj&jts béhet ng pajtim me udhsheqésin
e drejtpérdrejts, udhéheqésin mé 8 larté administrativ dhe me pélqimin & népunésit civil,
ashtu si¢ kérkohet me legjislacionin p&rkatés né fugi.

Duke u bazuar né nenin 65 té Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtavét Publik, Népunésjai civil
mund € lransferohet pér interes t¢ institucionit né ményré 1€ pérhershme né vend tjetér té
punés pér ushtrimin e funksioneve t¢ njéjta ose té ndryshme, né té wiéjtén kategori té
shérbimit civil, Transferimi i pérhershém mund t& béhet né njé njési fjetér administrative
né kuadér 1€ institucionit té njéjré ose né institucion tjetér té shérbimit civil Pérgatitia
profesionale e népunéses/it qé transferohet duhet té Jeté né pérputhje me kérkesat e
pozités né té cilén transferohet Transferimi i népunéses/it civil brenda institucionit 1
njéjté béhet né pajtim me udhéhegésen/in e drejipérdrejié, udhéhegésen/in mé t¢ larté
adminisirativ dhe me pélgimin e népunéses/it civil.

Prandaj, duke u bazuar n€ dispozitat ¢ lartécekura, Kryetari i Komunés konstaton se
nevoja pér transferimin e pérhershém &shté ¢ arsyeshme,

Prandaj u vendos si n& dispozitivin e kétij vendimi,

Me kété vendim njoftohet:
* 7z Nustret Morina;
» Drejtotia e Administratés sé Pérgjitshme;
» Petsoneli
= arkivi.
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Republika e Kosovés — Kosova
Republika Kosova — Republic

Mamusa Belediyesi — Komuna d-Mamusiic
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 119/25
ME:29.07.2025

Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 té Statutit
t& Komunés s&¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
keté:
VENDIM
Pagesé pér pérfagésimit brenda vendit

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder t& Festivalit t€ XVI ndérkombétar &
domates né Komunén ¢ Mamushgs. Pagesg pér pérfagésimit brenda vendit tek Operatori
Ekonomik Restarurant Suada Gorda B.I (Hyska) me nr. t& faturés 475 i datés 28.07.2025
né shumén e pérgjithshme prej 1,038.50 euro.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
149748.

Pérfituesi ‘ Nr, Unik Xhirrollogaria Shuma €
e SEs || 510576423 | SNCORSRSEGE 1,038.50
Neni 3

Ky vendim hyné n& fuqi menjéherC pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM
Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali i XVI &
Domates, ku né kété festival morgn pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministritg,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turgise.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriy b
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamu3a — Municipality Of Mamusa

7ZYRA E KRYETARIT
02 Nr, 118/25
M&:29.07.2025

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetsqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t& Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushé&s bie
kété:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim

Neni |
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nderé te Festivalit t8 XVI Ndérkombgtar t€
Domates né Komunén e Mamushés gjaté qéndrimit té tyre nga data 23.07.2025 deri m&
25.07.2025. Pagesé pér akomodim tek Operatori Ekonomik Mega Store SHPK (Classic
Hotel) me nr, t& faturés 396123, dat& 24.07.2025, n& shumén e pérgjithshme prej 720.00€.

Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pages€ nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
149754.

Pérfituesi Nr. Unik - | Xhirrollogaria Shuma €
& 5 810968498 d S HORRIR LT 720.00

THIT iiz:'.,-‘é;ai_h‘p.‘i’-: ‘l";._:._,..,,_:_ e aal
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Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me datén 23.07.2025 né¢ Komunén € Mamushgs #shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku n& kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoria e Bujqésisé;
2. Paléve;
3. Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriye
Republika Kosova — Republic of Kosov

Mamugsa Belediyesi — Komuna e Mamushes
Opétina MamuSa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 117/25
M#:29.07.2025

Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t8 Komungs s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komungs s¢ Mamushés bie
kété:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim

Neni |
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder té Festivalit t8 XVI ndérkombétar t&
domates né Komunén e Mamushés gjaté qéndrimit t& tyre nga data 21.07.2025 deri m&
26.07.2024. Pagesé akomodim tek Operatori Ekonomik Hotel Cleon SHPK me nr. t€
faturés 1202 data 25.07.2025 né shumén e pérgjithshme prej 1,170.00 euro.

Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pagesé nga kategoria malira dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
149769. '

Pérfituesi Nr, Unik Xhirrollogaria Shuma €
Hotel Cleon SHPK 810600818 m 1,170.00
Neni 3

Ky vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku né kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosova

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRAE KRYETARIT
02 Nr. 116/25
Mé:29.07.2025

Mamushé

NE bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t& Komunés sé Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komungés s€ Mamushés bie
kéte:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim

Neni 1
Pér mysafirét nga Republika e Turqisé pér nder t& Festivalit t& XVI ndérkombétar 1€
domates né Komunén ¢ Mamushés gjaté qéndrimit té tyre nga data 22.07.2025 deri mé
25.07.2025. Pagesé akomodim tek Operatori Ekonomik Hotel Theranda SHPK me nr. t&
faturés 25.07.2025 data 25.07.2025 né shumén e pérgjithshme prej 4346.00 euro.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025~
149762.

Pérfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €

Hotel Theranda SHPK. 810608945 4,346.00

Neni 3
Ky vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me datén 23.07.2025 né Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali 1 XVI t&
Domates, ku né kété festival morén pjesé shumé& mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés
Opétina Mamuga — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr, 11525
Mé:28.07.2025

Marmushé

N bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
{8 Komunés sé Mamushg, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie
kété:
VENDIM
Pagesé pér Bileta té Avionit-Transporti i udhétimeve zyrtare jashté vendit

Neni |
Pér udhétimin me avion Stamboll-Prishting dhe anasjelltas, pér dy mysafirét nga
Republika e Turqis¢ pér nder t& Festivalit t& X VI ndérkombétar t& domates né Komunén
e Mamushés, pagesé tek Operatori Ekonomik Omer Travel me nr. t& faturés PWHKNH-
PWHK3Q data 12.07.2025 né shumén e pérgjithshme prej 1,120.00 euro.

Neni 2
Mijetet qé lejohen pér pagesé nga kategotia mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
148006,

Pérfituesi Nr. Unik Khirrollogaria Shuma €
Omer Travel 810993487 aem IO S 1,120.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit t& tij.

Me datén 23.07.2025 n& Komunén e Mamushés &shté organizuar Festiviali i XVI t&
Domates, ku né kété festival morén pjesé shumé mysafir nga Qeveria, Ministrité,
Komunat e tjera si dhe Europa, Ballkani si dhe nga Republika e Turqisé.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamushé

N bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare & Republikés s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t€ Republikés s&
Kosovés Nr. 04/L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés, lidhur me nenin 19 pika
19,16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores ar,
001/2022 pér prokurimin publik, lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komungs 5¢ Mamushé
t# datés 01.12.2008, Kryetati i Komungs s&¢ Mamushés. metr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgiegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit “ FURNIZIM ME APARAT FOTOGRAFIK DHE DRON PER
NEVOJAT E KOMUNES”

NeNI 1
Z. Yahya Sala Drejtor i Administratés s¢ Pérgjithshme Cakfohet personi pérgiegjés nga
Njésia Kérkuese p&r hartimin e specifikimeve teknike/ termat e reférencés pér aktivitetin
e prokurimit “ FURNIZIM ME APARAT FOTOGRAFIK DHE DRON PER NEVOJAT E KOMUNES ”

NENI 2.

Personi pérgjegjés sipas nenit 1 t& ketij vendimi, ka pér detyré q& t& bejé hattimin & specifikimeve -

teknike/ termave 18 referericts, duke. u bazuar ng Ligjit: pér Prokurimin Publik t& Republikés s
Kosovés Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-008
dhe Ligjin Nr, 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t¢ Rregullores nr.002/2024 Pér
Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr, 001/2022 pér Prokafimin.

NENI3
Obligohet- zyrtari pérgiegiés-per hartimin e specifikimeve teknike/ termat ¢ referencés q& né
bazé t& nenit 28 & Ligjit pér Prokurimin Publik & Republikés s Kosovés Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,
T{idhur me tienin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e
Rregullores nr, 001/2022 p&r Prokurirain.

3.1, Deklaratd me t& cilén deklaron se specifikimet teknike/ termat e referenicés jané né
pérputhje me géllimin e aktivitetit t& prokurimit dhe t& drejtuara drejt siguritnit t& qasjes
sa mé t& mirg pér & gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ¢ specifikimet teknike/
termat ¢ referencés jané pérgatitur né até ményre q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé
ose mé shumé operatorg ekonomik.

3.2, q& Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecants, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, Hoji os¢ origjine & veganté ose ndonjé
prodhimi,




3.3 Obligohet personi pérgjegjés & se bashku me Specifikimet teknike/ termat &
referencés t& plotésoj dhe t& dor¥zojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur formularin
standard te aprovuar nga KRPP.

NENI 4
Personi pérgjegiés obligohet qé ta dorézoj specifikat teknike # hartuara tek Njésia Kérkuese me
qéllim t& Inicimit t&€ Procedurés s& Prokurimit.

NENI 5
Ky vendim hyné n& fuqi menjéhers pas nénshkrimit t tij.

ARSYETIM

Ne& bazé & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosoves, t8
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe n& pérputhje me nenin 19 pika 19.16 & Rregullores Nr. 002/2024 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin, Njésia Kérkuese
ka pér obligim t& caktojé njé person pérgjegiés pér hartimin e specifikimeve teknike apo
termave € referencés pér ¢do aktivitet prokurimi.

Specifikimet teknike dhe termat e referencés Jan& dokumente kyge pgr zhvillimin e njé
procedure transparente dhe efikase t8 prokurimit, t& cilat duhet t& pérpilohen ng pajtim t&
ploté me dispozitat ligjore, duke garantuar konkuirencs t& ndershme dhe qasje té
barabarté pér t& gjithé operatordt ekonomiké t& interesuar. Pérgatitia e sakté dhe ¢
paanshme e kétyre dokumenteve &shté thelbésore pér t& shmangur konfliktet e interesit, si
dhe pér t& siguruar suksesin e aktivitetit t8 prokurimit né t& gjitha fazat e tij,

N& kété drejtim, pér t& garantuar pérputhshméring me kérkesat. ligjore dhe per t& siguruar
cilési dhe pérgjegjési institucionale né hartimin e dokumentacionit t2 prokurimit, caktohet
personi pérgjegjés sipas dispozitave né vijim té kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet:
L. VE caktuari/a

2. Drejtorisé pérkatése. = .
3. Zyrae Prokurimit dhe Kryetarii Kojnunés s¢Mamushis
4. Arkiva, F
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Republika e Kosovés — Kosova Cumburi
Republika Kosova ~ Republic of Kosov.

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa
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02 Nr, /13 ps
Me 17.07.2025
Mamushég

VENDIM

Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe 0JQ

Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
Neni 1 _
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhyillim Rajonal Jug kané n
Bashképunimi;, me qéllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal

énshkruar Memorandum
me qéllim t& krijimit t&

vendeve t& punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés s& Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2

Bazuar n¢ Memorandumin me nr, t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02.10,2024 pérgjegjésité e
Komunés sé& Mamushés jang ta parapara né kétg Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi

Mijetet g& lejohen né shumén prej 5,036,36.00 € sipas Raportin e Agjencisg pér Zhvillim Rajonal
Jug e datés 16.07.2025, pagesa pér periudhén e muajit korrik 2025, sipas numrit t& zotimit 2025-

129258,

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjshers pas nénshkrimit t& tij,

Me ket vendim t& njoftohet

1. Drejtoris¢ pér Zhvillim Ekonomik
2. Paléve
3. Arkiva
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Opstina Mamusga - Municipality Of Mamusa
02.Nr.4 32/2025

Me_09.07.2025 Mamushg

NE& bazé t& nenit 58 té
Komunés s& Mamushes W€ date

Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
s 01.12,2008 Kryetarui I Komungs sg Ma

VENDIM

040, neni 82,7 t& Statutit t&
mushés bie ki

Pagesé e Kujdestarise QKMF - Mamushg

Aprovohet kérkesa € Qendrés
per muajin Qershor/2025,

shumén prej 2,782,20 € n
kategoria paga dhe méditje

Ky vendim hyné ng fugi menjgheré pas nénshkrimit té tij,

Me kétévendim t& njoftohet :

1. Drejtoria e Shéndetesise

2. Departamenti i pagave-Thesar

3. Arkiva

s¢ Mjeksésise Familjare-

Neni. 3

dhe Mirqenje Sociale




Nr. 02- ﬂj 2025

Dats: 0% o 2021
Mamushé

Republika e Kosovés — Kosova Cumhui}
Republika Kosova — Republic of Koso t*‘

B4

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamush

Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa.__" 7.

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s Kosovés Nr.28/2008, si dhe Marréveshjen pér bashképunim me numér t€ protokollit 09.Nr. 014/25

e datés 09.06.2025 t&
(TIKA) dhe Komunés

nénshkruar né mes t&¢ Agjencingé Turke pér Bashképunim dhe Koordinim
& Mamushés, nenit 82.7 t& Statutit t& Komunés sé Mamushg t& datés

01,12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM

Pér Zbatimin e Projektit pér Mbéshtetje t¢ Mekanizimit Bujgésor né Bashképunim me TIKA-n

Themelohet Komisioni

Neni 1
pér zbatimin e projektit “Mbéshtetje pér Mekanizimin Bujgésor t& Fermeréve

1 Komunds s¢ Mamushés” ng bashképunim me Agjencing Turke pér Bashképunim dhe Koordinim
(TIKA), i cili ka pér qéllim shpérndarjen e makinerive spérkatése per traktoré me kapacitet 400 litra
pér 200 fermeré nga territori i Komun€s <8 Mamushgs, né bazé té marréveshjes me numér protokolli
09.Nr. 014/25, daté 09.06.2025.

Neni 2

Pér zbatimin e projektit t& pérmendur, Drejtoria pér Bujqési e Komunés s& Mamushés, ka udh&hequr
procesin e pranimit t& aplikacioneve nga fermerét né pérputhje me kriteret e pércaktuara né njoftim

publik.

Neni 3

Pér shqyrtimin e kérkesave té aplikantéve pér pérfitim nga ky projekt, emérohet Komisioni pérkatés

né kété pérbérje prej 7
Haci Mazrek —
Levent Mazrek

Tiirker Mazrek

No L R

anétarésh:

Kryesues

Rujdi Mazrek — Anétar

— Anétar

Yahya Sala — Anétar

— Anétar

Erding Morina — Anétar
Labinot Muhaxheri — Anétar

Neni 4

Komisioni ka pér detyré shqyrtimin e aplikacioneve té fermeréve, vlerésimin e dokumentacionit t&
dorézuar, si dhe pérpilimin e listés pérfundimtare t€ pérfituesve né pérputhje me kriteret dhe
udhézimet e projektit. Komisioni obligohet t& punojé ng ményré t¢ paanshme, transparente dhe

nrofesionale.




ARSYETIM

Ky vendim metret me q&llim t& sigurimit t& nj& procesi t& qarte, & drejt€ dhe transparent pér zbatimin
e projektit pér mbéshtetjen e mekanizimit bujqésor né Komunén e Mamushés, né bashképunim me
Agjencing Turke pér Bashképunim dhe Koordinim — TIKA. Projekti parashikon shpérndarjen e 200
makinerive spérkatése me kapacitet 400 litra pér traktoré, me qéllim pérmirésimin e kapaciteteve
teknologjike t& fermeréve dhe rritjen e efikasitetit né prodhimin bujqésor né nivel lokal.

Pér realizimin e objektivave t& projektit, &shté ¢ domosdoshme q€ procesi i pranimit, shqyrtimit dhe
vlerésimit t& aplikacioneve t& béhet né ményré profesionale dhe objektive, duke u bazuar ng kritere
té qarta dhe t& drejtépérdrejta. Emérimi i Komisionit t& posagém me pérbérje t& pércaktuar nga ky
vendim synon t€ krijojé njé strukturé pérgjegjése, e cila do t& monitorojé dhe udhgheqé procesin e
pérzgjedhjes sé pérfituesve ng pérputhje me udhézimet dhe ligjet né fuqi.

Anétarét e komisionit jané t& ngarkuar me detyrén e shqyrtimit t& dokumentacionit & dorézuar nga
transparente dhe profesionale, duke shmangur ndikimet e jashtme dhe duke garantuar integritetin e

procesit. Kjo qasje pérforcon besueshméring e vendimmarrjes institucionale dhe ndihmon né krijimin
e njé mjedisi ku ¢do vendim merret mbi baza objektive dhe t& dokumentuara,

- Népérmjet kétij vendimi, synohet gjithashtu rritja e pérgjegjshmérises institucionale dhe transparencés

n€ menaxhimin e burimeve publike, duke siguruar & pérfituesit t& jeng ata g& plotésojné kriteret e
drejtpérdrejta dhe q& do t& kené ndikim real n& zhvillimin e bujqésisé lokale.

Né kété ményré, vendimi kontribuon né realizimin efektiv dhe ligjor t& qéllimeve t& projektit dhe
pérmirésimin e jetés sé fermeréve né Komunén e Mamushés,

Me kété njoftohet

¢ Anétarét
* Drejtoria e Bujqésisé
*  Arkivi
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02 Nr.{lc 125 ‘
Me o3, o7, a2 ("

Marmushé

NE bazé t& nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale N, 03/L-040, Ligji nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik nenit 82 t& Statutit 1 Komungs s& Mamushé, t&
datés 01.12,2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés me datén 10.01.2025 bie kéte:

VENDIM
Pér pagesén Retroaktive
Neni 1

Z. Nazmi Morina nga Komuna e Mamushés, , ng bazé tg Akt eméri;nit té Punés me
numér t& protokollit 0112/25 & datés 21.05.2025 me titull ta pozités Udh&hegés i
sektorit pér Gjendjes Civile,

Neni 2

Obligohet Zyra e Personelit g& pér & lartcekurin t& percjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me qéllim & pagesés retroaktive nd
bazé t& Vendimit pér hyrje né listd t& pagave me numér t& protokollit 02-83-25 &
datés 09.06.2025, me titull 18 pozités Udhgheqés i sektorit pér Gjendjes Civile psr
pagesén e diferencés retroaktive pér pagén né shumén prej 97.20 € Bruto.

Neni 3

Paga do t& behet duke u bazuar ng Ligjin nr, 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik,
Klasa GJ8 Koeficienti 7,66, sipas nén programit 10-626-16314-0133.

Neni 4

Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

ARSYETIM

Z. Nazmi Morina, me datén 21.05.2025 ka nénshkruar Akt emérimin e punés né
pozitén Udhgheqés i sektorit pér Gjendjes Civile. Po t nj&jtén ditg, ms 10.06.2025,
&ht¢ pérpiluar dhe dérguar vendimi pér hyrje né listé t€ pagave me numér
protokolli 02-83-25, pérmes zyrés s& personelit, drejtuar sistemit t& Thesarit —
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT).

N& kété vendim &sht& pérfohiré edhe pjesa pér pagesén retroaktive pér periudhén nga
data 21.05.2025 deri me datén 31.05.2025, ¢ cila perbén giithsej 10 dité pune, dhe q&
korrespondon me shumén e ploté bruto prej 97.20 €, bazuar n# koeficientin pérkatés
sipas Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik.




Megjithat&, né listén e Pagave (€ realizuar, gshig evidentuar se z. Nazmj Moring
Eshté paguar vetém Paga pér nj& muaj, duke mos y reflektuar né ményrs s sakes
pagesa e ploté pér ditst e punés sé& realizuara nga. data 21.05.2025 deri me datén
31.05.2025,

Pérkundér faktit q¢ dokumentacioni 1 nevojshém pér pagesén retroaktive gshig
dérguar me kohé dhe na pérputhje me procedurat ligjore dhe administrative, kjo
pagesé ende nuk 8shie realizuar, duke leng njé diference & papaguar né shumén
97.20 € bruto. Kjo shumg pérfagéson t& drejign ligjore t8 & punésuarit dhe duhet t&
kompensohet sa ms par€ pér t& shmangur shkeljen e t& drejtave financiare t& tij.,

Ky vendim ka par qéllim korrigjimin e kétij Iéshimi dhe garantimin e shlyerjes sg
ploté t& obligimeve financiare ndgj z. Nazmi Morina,

Me kétg vendiin njoftohet ;

* Zyrae Personelit
Sistemi i Pagave - Thesar (MFPT)
¢ Arkiva




02 Nr. [24 /25
Me 8.7 125

Mamushé

Duke u bazuar né nenin 13 dhe
("Gazeta zyrtare e Republikes se Koso
Procedurén e Pérgjithshme Administrat
01.12.2008 Kryetari i Komunss sé& Mam

Formohet komisioni p€r monitorimin e fushatés & korrj
Komunén e Mamushés, ng pérbérje si mg poshtg:

I Engin Ta¢- Kryesues | komisionit

2. Rahman Morina — Anétar
3. Erding Moring — Anétar

Komisioni ka pér detyrs monitorimin, organizimin dhe.
shitjeve, né bashképunim t& ngushté me fermerét dhe pr

Komisioni i p&rmendur ng nenin 1 t& kéti
pérfundimin e sezonés si korrje-shirjeve pér vitin 202

Komisioni &shté i obliguar t& raportoja njé heré né
Zhvillimit Rural — Komisionin Qendror pér Monitorimin
t& rregullt me shkrim per Kryetarin e Komungs,

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit,

Republika e Kosovis — Kosova Cumhuj
Republika Kosova — Republic of Kos
Mamusa Belediyesi —
Opstina Mamusa — Municipality Of Ma

Komuna e Mam

iyet

ovo_._.~/
l‘l}! = il

il

ves Nr.28/2008”),
ive si dhe Statuti
ushés merrg kéts:

e Mamushés

né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe

Shirjeve, si dhe t& hartojé raport

menaxhimin e ecurisé s&
onarét e autokombajnave.

enin 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
nenit 44 & Ligjit Nr. 05/L-031 Pér
t t& Komungs s¢ Mamushé, t& datés

e-shirjeve t& drithérave pér vitin 2025 ng

procesit t& korrje-

fillon pun&n menjghers dhe vazhdon deri ng



ARSYETIM

Komuna e Mamushés, si zong me aktivitet t& theksuar b

t& korrje-shirjes s& kulturave t& drithit, par t€ siguruar njs
me ndikim sa mé pozitiy

pér fermerét lokalg, &shts
mbikéqyrés,

ujqésor, ¢do vit zhvillon fushata intensive
proces t€ koordinuar, t& sigurt, efikas dhe
¢ domosdoshme formimj j njé komisionj

pronarét e autokombajnave, sid
paragiten gjaté sezones.

Gjithashtu, raportimi i rregullt ndaj instancave qendrore dhe
petmirésim t& vazhdueshem t& procesit bujgésor, Vendimi ba
€shté ng pérputhje me ligjet dhe politikat bujqésore ng fuqi.

komunale garanton transparencé dhe
zohet n& nevojat reale t& terrenit dhe

Me két& vendim njoftohet :

® Anétarét e Komisionit,

* Drejtoria komunale Pér Bujqési dhe
*  Arkivi.
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ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. 108/25

Me 03.07.2025
Mamushg

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, lidhur me Ligji nr. 08/I-196 Pé&r Pagat n& Sektorin Publik, lidhur me nenin 68 té&
Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés lidhur me nenet 74 paragrafi | pika 1.7, neni 75 dhe 87 paragrafi | i
Ligjit pér Zyrtarst Publikg, Nr.08/L-197, si dhe nenit 82 t& Statutit t& komunas s¢ Mamushés dhe
lidhur me vendimin 02.N. 107/5 t& datés 03.07.2025, kryetari i Komunés, metr:

VENDIM
Pér largimin nga Lista ¢ Pagave

Neni 1
Né& bazg t& vendimit nr. 02.Nr.107/25, t& dates 03.07.2025, per ndérprerjen e marrédhénies 8é
punés me doréheqje, z. Belhid Skenderi largohet nga lista e pagave nga data 01.07.2025, ng
kuadér t& Qendrés Kryesore t& Mjekésise Familjare — Mamushg, nén pérgjegjésing ¢ Drejtoriss
s€ Shéndetésiss dhe Miréqenies Sociale,

Ky vendim hyn ng fugi mé daté 01.07.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pEr palét e
pérfshira, n& pérputhje me legjislacionin ne fugi.

ARSYETIM

Z. Belhid Skenderi, i sistemuar ng pozitén Mjek i Pérgjithshém prang Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé Familjare ns Komunén e Mamushgs, ka paraqitur dorgheqgjen e tij me vullnet t& lirg, e
cila &sht¥ pranuar me vendimin nr. 02.Nr.107/25, t& datés 03.07.2025. N& pérputhje me kéts

vendim, marrédhénia e tij e punés éshts ndérprerd me datén 01.07.2025,

Bazuar né Ligjin Nr, 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, si dhe né rregulloret pérkatese pér
administrimin e listés s& pagave, z. Belhid Skenderi dyhet t& largohet nga lista e pagés, duke
reflektuar giendjen reale t& marrédhénies sé tjj te punés.



ol

Ky veprim synon t& sigurojé pérputhshméri me kornizén |

burimeve financiare t&

Njoftohen

Z. Belhid Skenderi
DSHMS.

Thesari

ARKIVI

Komunés.

igjore dhe menaxhim t& drejté t&

Krye’t/ari ,PK%S

Abdiilhd snig
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Republika e Kosoviss — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovpo 2.
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Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushgs
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamisg————

ZYRA E KRYETARIT T} KOMUNES
02- Nr.107-25
Me daté 03.07.2025

NE bazg t& nenit 13 t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, nr. 28/2008), nenit 68 lidhur me nenin 69 paragrafét 1 dhe 2 té Ligjit Nr,
03/L-212 t& Punés, ng lidhje me nenet 74 paragrafi | pika 1.7, neni 75 dhe 87 paragrafi 1 t& Ligjit
per Zyrtarét Publiké Nr. 08/L-197, deklaratss pér doréheqje nga marrédhenia € punés me nr,
protokolli 08,Nr-14-25, s dhe nenit 82 t& Statutit t& Komungs sé Mamushés, Kryetari i Komunés
nxjerr kété:

AKTVENDIM
Mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés me doréhegje ti népunésit publik

Neni I

Zrigimueg me numér personal AMNMERENEP, | (sshuar nga Ministria & Punéve ta
Brendshme, i sistemuar ng vendin e punés sipas kontratés si Mijek i Pérgjithshém pran€ Qendrés
Kryesore t& Mjekssise Familjare n& Mamushé, i pérfundon marrédhénia e punés ns Shérbimin
Publik me datén 0] 07.2025, ng bazs t& doréheqgjes sé tij t& Paraqitur me vullnet t& [irg,

. ,ﬁ.-(_: R S e

; Neni I1
Obligohet Drejtoria e Shéndetésiss dhe Miréqenies Sociale q&, nga data 01.07.2025, ta largojé t&
lartpérmendurin nga lista e pagave, si dhe t& ndérmarré veprimet pérkatése administrative ng
pérputhje me legjislacionin ne fugi.

Ky vendim hyn ng fugi mé dat& 01.07.2025 dhe nga ai moment krijon pasoja juridike pér palst e
périshira, ng Pérputhje me legjislacionin ng fuqi.

ARSYETIM

w=Semes——oy, 18 cilésing e népunssit publik, pérmes njé letre doréhegjeje, i &sht drejtuar
Drejtorisé s& Shéndetésise dhe Miréqenies Sociale, duke paraqitur deklaratén par doréhegje me
dat€ 20.06.2025, e protokolluar me nr. 08.Nr.14-25, pé&r ndérprerjen e marrédhénies s€ punés ng
Shérbimin Publik, né pozitsn Mjek i Pérgjithshém pran€ Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
n€ Mamushg,




Marrédhénia e punés i ndérpritet duke filluar nga data 01.07.2025, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi dhe me vullnetin e 1ir & népunésit publik,

Andaj, pas administrimit t& provave dhe fakteve lidhur me giendjen faktike, si dhe duke u bazuar
né arsyetimet e paragitura né letrén o dorghegjes t& z. Belhid Skenderi, ng cilésing e Mjekuit t8
Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore t&8 Mjekésisé Familjare n& Mamushs, doréheqgja nga
Shérbimi Publik éshts pranuar dhe &shté vendosur sipas dispozitivit t& kétij vendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Kunder kétij vendimi pala ka t& drejts ankese brenda afatit prej 30
ditésh nga data ¢ pranimit t& vendimit, prang Komisiohit Komunal p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave,

T& njoftohen :

z. Belhid Skenderi
DSHMS

Zyra e Petsonelit
Arkivi
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti .
Republika Kosova — Republic of Kosave-

Mamusga Belediyesi — Komuna e Mamu'sfim
Opstina Mamug$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 106/25
Mé: 03.07.2025
Mamushé
N& bazé t&¢ Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit 10 (b) dhe nenit 15
t& LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit t& buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82
& Statutit t& Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kété:
VENDIM _
Zévendésimi i pérkohshém i funksionit t&€ ZKF-sé

Neni 1
zAziz Elshani (ID-1006811139), caktohet pér zévendés i Zyrtarit Kryesor Financiar (t&
pérkohshém) .

Neni 2
Obligohet: z.Aziz Elshani zévendésues i pérkohshém Zyrtar Kryesor Financiar, q& pér gjaté
koh&s sa znj. Xhevahire Rushiti gjendet né pushim, apo udhétim zyrtar, q& ti kryej t& gjitha
pérgjegjésit dhe detyrat t& cilat i vihen n& barré t& Zyrtarit Kryesor Financiar

Neni 3
Periudha e zévendésimit fillon nga data 07,07.2025 deri m& 11.07.2025.

Neni 3
Zsvendgsuesi/ja i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron t¢ gjitha pérgjegjésit e parashikuara sipas
nenit 12 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/1.-48, Ligjin pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 si dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore t& datés 12.01.2021, si dhe ushtron té drejtén e
qasjés né SIMFK dhe sipas shkresés sé Thesarit daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksionin e
Zyrtarit Kryesor Financiar deri n& kthimin e ZKF-&s né detyré, nénshkruan t& gjitha dokumentet
nén pérgjegjési t& ZKF-&s.

_ Neni 5

Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga data e nénshkrimit t€ tijé.

Me kété vendim njoflohet :
e /e zévendésuesi i ZKF-és
e Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT
o znj. Xhevahire Gashi — Zyrtar Kryesor Financiar
e Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhurjyeti G'§

Republika Kosova — Republic of Kosoyo.-. T

Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr, o-25

Me 02/07/2025
Mamushé

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&
Republikés s& Kosovés, lidhur me nenin 5, paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L-023 p&r Mbrojtjen e t&
Ushqyerit me Qumésht t& Gjirit, nenin 13 paragrafi 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, Kérkesén me nr. Protokolli
08.Nr.13-25 e datés 02.07.2025 dhe Raporti i DSHMC me nr. Protokollit 02.Nr.41-25 ¢ datés
02.07.2025 si dhe né& pérputhje me Statutin ¢ Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

Pér lejimin e ushqimit té foshnjés me qumésht gjiri
Neni 1

Aprovohet: kérkesa me nr. protokolli 08.Nr.13-25 e datés 02.07.2025, drejtuar Drejtorisé s&
Shéndetésise dhe Miréqenies Sociale, me ané t& s& cilés znj. Arzu Orgusa nga Prizreni, e
sistemuar né pozitén Mjeke e Pérgjithshme né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né
Mamushé, ka kérkuar t& drejtén pér shfrytézimin e pushimit me pagesé pér ushgimin e
foshnjés me qumésht gjiri si e bazuar.

Neni 2

Znj. Arzu Orgusa, né cilésing e néng q& ushgen foshnjén me qumésht gjiri, pas pérfundimit t&
vitit t& paré t& jetés sé fémijés deri né moshén dy (2) vjegare, gézon t& drejtén pér njé (1) oré
pushim me pagesé né dité, brenda orarit & rregullt t& punés. Ky pushim shfrytézohet
ckskluzivisht pér qéllime t& ushqyerjes s¢ foshnjés me qumésht gjiri dhe nuk pérfshin
pushimin e rregullt gjaté orarit t& punés.

Neni 3

Obligohet: Udh&heqési i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Mamushé té koordinojé
me znj. Arzu Orgusa koh@n pér shfrytézimin e kétij pushimi, i cili mund t& realizohet né
fillim, n& mes apo n& fund t& orarit t& punés, né varési t& nevojave t& saj dhe mundésive
organizative té institucionit.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés TG R
£ ry s



znj. Arzu Orgusa, e sistemuar né pozitén Mjeke e Pérgjithshme né Qendrén Kryesore &
Mjekésisé Familjare né Komunén ¢ Mamushés, ka paraqitur kérkesén me nr. protokolli
08.Nr.13-25 e datés 02.07.2025, me & cilén ka kéruar shfrytézimin e pushimit me pagesé pér
ushqimin e binjakéve t& saj me qumésht gjiri. Kérkesés i &shté bashkéngjitur edhe vértetimi i
mjekut specialist, me t& cilin konfirmohet se znj. Orgusa &shté néns e binjakéve q& ushgehen
me qumésht gjiri.

Prové: Vértetim nga Mjeku Specialist

Andaj, pas administrimit t& provave dhe fakteve lidhur me giendjen faktike, shqyrtimi i
kérkeses &shté e bazuar dhe gjen mbéshtetje né dispozitat e nenit 5, paragrafi 3 i Ligjit Nr.
05/L-023 pé&r Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht t& Gjirit. Me t& cilin garanton t& drejtén e
nénés s¢ punésuar pér t& pérfituar njé (1) oré pushim me pagesé gjat€ dités s& punés, pér
ushqimin e foshnjés me qumésht gjiri, deri né moshén dy (2) vjegare t& fémijés. Qéllimi i kétij
ligji &shté promovimi, mbrojtja dhe mbéshtetja e ushqyerjes me qumésht gjiri, si njé praktiks
thelbésore pér shéndetin dhe zhvillimin e fémijés, por edhe p&r mirégenien e nénés.

N& t& nj¢jtén frymé, edhe Rregullorja (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe
Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, n& nenin 13, paragrafi 4, e trajton k&té pushim si nj§ t&
drejté t& vegants, té pavarur dhe & patjetérsueshme, Kjo dispozit& nénvizon garté se pushimi
njéorésh pér ushqimin e foshnjés me qumésht gjiri nuk duhet t& ngatérrohet apo zévendésohet
me pushimin e rregullt gjaté orarit t& punés. Kjo ndarje synon t& sigurojé qé néna punonjése té
keté kohén e nevojshme, t& garantuar me ligj, pér t'iu pérkushtuar ushqyetjes s¢ fémijés, pa
cenuar t€ drejtat e saj té tjera q& i takojné nga matrédhénia e punés.

Koordinimi i kohés s& pushimit bihet me marréveshje ndérmjet znj. Arzu Orgusa dhe
Drejtorit t& Qendrés Kryesote té Mjekésisé Familjare né Mamushg, i cili siguron organizimin
e brendshém efikas dhe funksionalitet té pandérpreté t& shérbimeve mjekésore, duke
respektuar njékohésisht té drejtén e punonjéses pér pushimin ligjor t& garantuar,

Andaj, &shté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillg Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né Komisionin
pér Ankesa dhe Parashtresa t& Komunés sé& Mamushgs, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e
pranimit t& vendimit.

Me kété njoftohen
® znj. Arzu Orgusa
¢ QKMF
e Personeli
e Arkivi
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

B -0 202€
Opstina Mamu3a — Municipality Of Mamusa % e i 84
02Nr. lo' /25
Me 01.07.2025
Mamushé

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Li

gjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s&¢ Mamushé, té datés 01,12.20

08 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kétg:

VENDIM

Trajnim né SIMFK moduli T¢ Hyra

Neni 1
z.Alban Sadiki - Zyrtar i Pausrisé, obligohet t& e ndjek trajnimin pér modulin Té Hyra sipas
procedurave t& Thesarit.
Neni 2

Ky vendim hyng né fuqi menjshers nga dita e nénshkrimit.

Me két& vendim njoftohet ;

¢ 7. Alban Sadiki

®  Agjensioni i Thesarit-MFPT
e Arkiva
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